
BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5969 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

EBAZPENA,  2007ko  otsailaren  2koa,  Justizia, Lan eta
Gizarte Segurantza Saileko Bizkaiko Lurralde Ordezkariarena.
Honen  bidez  ebazten  Construcción  de  Bizkaia  sektore-
arentzako Soldaten Berrikuspena eta Hitzarmen Kolektibo-
aren  2006rako  taulak  erregistratu  eta  argitaratzea. Hitzar-
menaren Kodea: 4800715.

RESOLUCIÓN de 2 febrero de 2007, de la Delegada Terri-
torial en Bizkaia del Departamento de Justicia, Empleo y Segu-
ridad Social, por la que se resuelve el registro y publicación
de la Revisión Salarial para 2007 del Convenio Colectivo para
el Sector de Construcción de Bizkaia. Código Convenio número
4800715. 

Aurrekariak 
 

1.   2007ko urtarrilaren 26an aurkeztu dira Bizkaiko Lurralde
Ordezkaritzan, 2007ko urtarrilaren 19ean sinatutako Construcción
de Bizkaia sektorearentzako Hitzarmen Kolektiboaren Batzorde Nego-
ziazioaren aktaren testua. Batzorde hori CC.OO. y U.G.T. sindika-

Antecedentes 
 

1.   Con fecha 30 de enero de 2007, ante esta Delegación Terri-
torial de Bizkaia, se ha presentado el texto del acta de la Comisión
Negociadora del Convenio Colectivo para el Sector de Construc-
ción de Bizkaia, suscrito el 19 de enero de 2007, compuesta por

 



BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5970 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

tuek eta ASCOVI-BIEBA, AMP esta ECOVA elkarteak -enpresa-
rien ordezkari gisa- osatzen dute. 

2.   Aipatutako hitzarmenaren soldata-berrikuspenaren akta
sinatu dute ASCOVI-BIEBA, AMP eta ecova enpresarien ordezkariek
eta Negoziazio Batzordean CC.OO. eta U.G.T. sindikatuek dituz-
ten ordezkariek, eta horiek aipatutako batzordeko bi aldeetako ordez-
karien %50 baino gehiago dira. 

3.   Aipatutako hitzarmenaren indarraldia 2007ko urtarrilaren
1etik 2007ko abenduaren 31 artekoa da. 

las centrales sindicales CC.OO. y U.G.T. y por la representación
empresarial ASCOVI-BIEBA, AMP y ECOBA. 

2.   El acta de la revisión salarial de dicho convenio ha sido 
suscrito por los representantes de la patronal ASCOVI-BIEBA, AMP
y ECOBA y por los representantes sindicales de CC.OO. y U.G.T.
de la Comisión Negociadora, que constituyen más del 50% de ambas
representaciones en dicha Comisión. 

3.   La vigencia de dicha Revisión Salarial se establece del 1
de enero de 2007 al 31 de diciembre de 2007. 

Zuzenbideko oinarriak 
 

1.   Aipatutako Hitzarmen Kolektiboa inskribatu eta argitarat-
zeko eskumena Langileen Estatutuaren testu bategina onartu zuen
martxoaren 24ko 1/1995 Legegintzako Errege Dekretuko 90.2 arti-
kuluak erabakitzen du, eta artikulu horrek xedatzen duenez, hit-
zarmenak —erregistratzeko bakarrik— Lan Agintaritzari aurkeztu
beharko zaizkio, hori guztia Hitzarmen Kolektiboen Erregistroa sortu
eta  antolatzeari  buruzko  Eusko  Jaurlaritzaren  martxoaren  2ko
39/1981 Dekretuak dekretu hori garatzen duen1982ko azaroaren
3ko Aginduak eta Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Sailaren urria-
ren 18ko 315/2005 Dekretuaren 24.1.g) artikuluak —Euskadiko Hit-
zarmen  Kolektiboen  Erregistroko  Lurralde  Atalaren  kudeaketa
Lurralde Ordezkaritzari ematen dionak— xedatutakoaren ildotik.
 
 

2.   Aipatutako hitzarmena sinatu dute Negoziazio Batzordeko
enpresarien ordezkari gehienek eta ordezkari sozial gehienek; hori
dela eta, hartutako akordioak betetzen ditu lehen aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Testu Bateginaren 89.3 artikuluak xedatutako
baldintzak. 

3.   Langileen Estatutuaren Testu Bateginaren 90.5 artikuluak
xedatzen duenez, Lan Agintaritzaren iritziz hitzarmenak indarreko
legea hausten badu edo hirugarrenen interesak larriki kaltetu, agin-
taritza horrek jurisdikzio eskumendunera joko du; eta kasu hone-
tan hirugarrenen interesik kaltetu edota indarreko legea hausten
ez denez, hitzarmena erregistratu eta gordailutzen da, eta «Bizkaiko
Aldizkari Ofizialean» argitara ematen da, aipatutako artikuluko 2.
eta 3. idatz-zatiekin bat etorriz. 
 

Aipatutako legezko arauak eta oro har aplikatzekoak direnak 
ikusirik, Bizkaiko Lurralde ordezkariak, zera 

Fundamentos de Derecho 
 

1.   La competencia para la inscripción y publicación del citado
Convenio Colectivo viene determinada por el Real Decreto Legis-
lativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido del Estatuto de los Trabajadores, conforme a lo dispuesto en
su artículo 90.2, que determina que los Convenios deberán ser
pre- sentados ante la Autoridad Laboral a los solos efectos de
registro, en relación con el Decreto del Gobierno Vasco
39/1981, de 2 de marzo, sobre creación y organización del
Registro de los Convenios Colectivos de Trabajo, y la Orden de 3
de noviembre de 1982, que desarrolla el citado Decreto, así
como el artículo 24.1.g) del Decreto 315/2005, de 18 de
octubre, del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad
Social, que atribuye a la Delegación Terri- torial la facultad de
gestionar la Sección Territorial del Registro de Convenios
Colectivos de Euskadi. 

2.   El citado Convenio ha sido suscrito por la mayoría de la
representación empresarial y de la representación social en la Comi-
sión Negociadora, por lo que, el acuerdo adoptado reúne los
requi- sitos del artículo 89.3 del Texto Refundido del Estatuto de
los Tra- bajadores citado. 

3.   El artículo 90.5 del Texto Refundido del Estatuto de los Tra-
bajadores determina que si la Autoridad Laboral estimase que el
Convenio conculca la legalidad vigente o lesiona gravemente el inte-
rés de terceros, se dirigirá de oficio a la Jurisdicción competente,
y considerando que en el presente supuesto no se lesiona el inte-
rés de terceros ni se conculca la legalidad vigente, procede, de con-
formidad con los apartados 2 y 3 del citado artículo, su registro y
depósito, así como disponer su publicación en el «Boletín Oficial
de Bizkaia». 

Vistos los preceptos legales citados y demás de general apli-

EBATZI DU: 
 

1.   Construcción de Bizkaia sektorearentzako 2006ko Soldata
Berrikuspenak  Lurralde  Atal  honetako  Hitzarmen  Kolektiboen
Erregistroan inskribatzeko agintzea. 

2.   Aipatutako Hitzarmen Kolektiboa «Bizkaiko Aldizkari Ofi-
zialean» argitaratzea. 

3.   Lurralde Ordezkaritza honetan gordailutzea. 
 

4.   Jakinarazi ebazpen hau alderdiei, eta jakinarazi, halaber,
honen  aurka  badagoela  Eusko  Jaurlaritzako  Lan  eta  Gizarte
Segurantza Zuzendariari gorako errekurtsoa aurkeztea, hilabeteko
epean, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legearen 114. artikuluan —
115. artikuluaren ildotik— xedatutakoarekin bat etorriz —lege hori
4/1999 Legeak aldatu zuen, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza
Sailaren organoen eta egitekoen Egitura finkatzen duen urriaren
18ko 315/2005 Dekretuaren 17.j) artikuluaren ildotik—. 
 

Bilbon, 2007ko otsailaren 2an.—Bizkaiko Lurralde Ordezka-
ria, Karmele Arias Martínez 

RESUELVE: 
 

1.   Ordenar la inscripción en el Registro de Convenios Colec-
tivos de esta Sección Territorial de la Revisión Salarial para el 2006
del Convenio Colectivo del Sector para Construcción de Bizkaia.

2.   Disponer la publicación del citado Convenio Colectivo en 
el «Boletín Oficial de Bizkaia». 

3.   Proceder a su correspondiente depósito en esta Delega-
ción Territorial. 

4.   Notificar la presente Resolución a las partes, haciendo saber
que contra la misma podrán interponer recurso de alzada ante el
Director de Trabajo y Seguridad Social del Gobierno Vasco, en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en el artículo
114, en relación con el artículo 115 de la Ley de 30/1992 de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, en relación
con el artículo 17.j) del Decreto 315/2005, de 18 de octubre, por
el que se establece la Estructura Orgánica y Funcional del Depar-
tamento de Justicia, Empleo y Seguridad Social. 

En Bilbao, a 2 de febrero de 2007.—La Delegada Territorial 
en Bizkaia, Karmele Arias Martínez 

ERAIKUNTZAREN HITZARMEN PROBINTZIALEKO NEGOZIAZIO
BATZORDEAREN AKTA, 1/07 ZENBAKIKOA 

ACTA N.º 1/07 DE COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO
PROVINCIAL DE CONSTRUCCIÓN

Bilbon, 2007ko urtarrilaren 19an, alboan azaldutako pertso-
nak elkartu ginen, Bizkaiko Eraikuntzaren Hitzarmen Kolektiboa-
ren Batzorde Negoziatzaileko kideak diren aldetik, 2007ko
soldata- gehikuntza ezartze aldera. Azaldutako hitzarmeneko 25.
artikuluaren arabera, 2006ko Kontsumoaren Prezioen Indizea

En Bilbao, a 19 de enero 2007, se reúne las personas, miem-
bros de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo Provin-
cial de la Construcción de Vizcaya, al objeto de establecer el incre-
mento salarial para 2007. En virtud del artículo 25 del indicado
convenio, habiendo sido el IPC del año 2006 el 2,7%, y estando

 



BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5971 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

izan  dela  kontuan  izanik  eta  2007.  urterako  2006ko  KPIaren
%155eko igoera aurreikusten denez, horrenbestez, gehikuntza ehu-
neko 4,19koa izango da. 

fijado para 2007 el incremento del 155% del IPC del 2006, resulta
un porcentaje de incremento del 4.19%, y en consecuencia, 

HONAKOA ADOSTU DUGU: 
 

1.   Ondoren atxikitako soldata-taulak, baita ondoren azaldu-
tako kontzeptuak ere, eta hori guztia 2007ra arte egongo da inda-
rrean: 

Soldata-taula (25. artikulua): %4,19. 
(honi erantsita doaz soldata-taulak, aparteko orduen taulak eta 

oporren taulak). 
Lan-tresna (30. artikulua): 0,5 euro laneguneko. 
Txanda plusa: (35. artikulua): 4 edo txanda gehiago lan egi-

ten duten langileek, 35,74 euroko ordainsaria kobratuko dute euren
lanaldi normalaren baitan lan egin behar duten jaiegun, larunbat
edo igande bakoitzeko. 

Heriotza edo ezintasunagatiko kalteordainak (38. artikulua): Lan
istripuaren edo lanbide-gaixotasunaren ondoriozko heriotzagatik,
erabateko ezintasun iraunkorragatik, edo baliaezintasun handiagatik:
75.000 euro. 

Lan-istripuak edo lanbide-gaixotasunak eragindako ezintasun 
iraunkor osoagatik: 50.000 euro. 

Dietak: (41. artikulua): erdia 11,75 euro. 
Osoa: 52,10 euro. 
Kilometrajea: (42. artikulua): 0,28 euro/km. 
Beste langile batzuk eramanez gero, 0,33 euro/km. 
Eta aztertu eztabaidatu beharreko beste gairik ezean, alderdi

guztiek, aktaren edukiarekin bat datozela adierazteko, akta hau sinatu
dute aipatutako toki-egunetan. 

ACUERDAN: 
 

1.   aprobar las tablas Salariales adjuntas así como los con-
ceptos que se indican a continuación, todo ello con vigencia para
2007: 

Incremento Salarial (artículo 25): 4,19%. 
(se adjuntan Tablas Salariales, Tablas de Horas Extras y Tablas 

de Vacaciones). 
Herramienta de trabajo (artículo 30): 0,5 euros/día trabajo. 
Plus de turnos (artículo 35): Los trabajadores que trabajen a

4 o más turnos, cobrarán una prima de 35,74 euros por cada día
de fiesta, sábado o domingo que les corresponda trabajar, dentro 
de su jornada normal. 

Indemnizaciones por muerte o incapacidad (artículo 38): por
muerte, incapacidad permanente absoluta o gran invalidez derivadas
de accidente de trabajo o enfermedad profesional: 75.000 euros.
 

Por incapacidad permanente total, derivada de accidente de 
trabajo o enfermedad profesional: 50.000 euros. 

Dietas: (artículo 41): Media 11,75 euros. 
Completa: 52,10 euros. 
Kilometraje: (artículo 42): 0,28 euros/km. 
Si se traslada a otros trabajadores 0,33 euros/km. 
y sin más asuntos que tratar, y estando todas las partes de

acuerdo con el contenido del acta, la firman en el lugar y fecha
indicados.

BIZKAIKO ERAIKUNTZAREN SOLDATA TAULAK – 2007. URTEA

EGUNEAN URTEAN
 
Kategoriak  Oinarrizko   Jarduera     Soldataz          Ordu Aparteko 

Oinarrizko   soldata plusa gaindiko Oinarrizko Jarduera    Soldata Oporrak  Aparteko Urtekoa arrunta   orduak 
antzinatasuna  335 214,5  plus   soldata   plusa gaind. plusa  ordain-sariak  guztira 

egu 214 5

Goi mailako langileak 

Zerbitzuburua 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Obrako burua 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Zerbitzuko laguntzailea 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69

Langile tituludunak 

Arkitektoa 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Ingeniaria 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Lizentziaduna 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Aparejadorea 14,50 37,50 29,62 4,22 12562,38 6353,27 904,82 1745,69 3491,38 25057,54 14,60 18,25
Industria peritua 14,50 37,50 29,62 4,22 12562,38 6353,27 904,82 1745,69 3491,38 25057,54 14,60 18,25
Ingeniari laguntzailea 14,50 37,50 29,62 4,22 12562,38 6353,27 904,82 1745,69 3491,38 25057,54 14,60 18,25
Gizarte graduduna 13,79 34,49 27,01 4,22 11553,93 5794,07 904,82 1646,91 3293,82 23193,55 13,52 16,90
Osasun Laguntzaile Teknikoa 13,79 34,49 27,01 4,22 11553,93 5794,07 904,82 1646,91 3293,82 23193,55 13,52 16,90
eta Praktikantea 

Enplegatuak 

A)    Teknikariak 

Obrako laguntzailea 13,79 36,23 28,35 4,22 12137,43 6080,37 904,82 1675,11 3350,22 24147,95 14,07 17,59
Arduradun nagusia 13,79 36,27 28,35 4,22 12151,97 6080,35 904,82 1670,27 3340,54 24147,95 14,07 17,59
Delineatzaile proiektugilea 13,41 34,66 26,96 4,22 11612,77 5782,38 904,82 1618,18 3236,36 23154,51 13,49 16,86
1. m. Delineatzailea 12,38 33,36 25,64 4,22 11177,04 5500,76 904,82 1544,42 3088,84 22215,88 12,95 16,19
2. mailako Delineatzailea 12,12 31,42 23,95 4,22 10524,84 5137,37 904,82 1479,21 2958,42 21004,66 12,24 15,30
1. topografia praktikoa 12,38 33,36 25,64 4,22 11177,04 5500,76 904,82 1544,42 3088,84 22215,88 12,95 16,19
2. topografia praktikoa 12,12 31,42 23,95 4,22 10524,84 5137,37 904,82 1479,21 2958,42 21004,66 12,24 15,30
Topog. praktikoaren lagun. 10,92 30,71 23,06 4,22 10287,34 4946,76 904,82 1410,08 2820,16 20369,16 11,87 14,84
1. antolakuntza-teknikaria 12,38 33,36 25,64 4,22 11177,04 5500,76 904,82 1544,42 3088,84 22215,88 12,95 16,19
2. antolakuntza-teknikaria 12,12 31,42 23,95 4,22 10524,84 5137,37 904,82 1479,21 2958,42 21004,66 12,24 15,30
Kontrol-ikuskaria 10,92 28,58 21,45 4,22 9574,58 4601,99 904,82 1379,54 2759,08 19220,01 11,20 14,00
Kalkatzailea 9,78 23,40 16,84 4,22 7838,13 3613,23 904,82 1166,18 2332,36 15854,72 9,24 11,55

B)    Administrariak 

1. mailako burua 13,79 34,38 27,01 4,22 11516,68 5794,07 904,82 1659,33 3318,66 23193,56 13,52 16,90
2. mailako burua. 12,38 33,36 25,64 4,22 11176,98 5500,73 904,82 1544,42 3088,84 22215,79 12,95 16,19
Langileburua 13,79 37,87 29,63 4,22 12684,96 6354,70 904,82 1706,01 3412,02 25062,51 14,61 18,26
1. mailako Ofiziala 12,38 32,49 24,95 4,22 10882,89 5352,49 904,82 1527,19 3054,38 21721,77 12,66 15,83
2. mailako ofiziala 10,92 29,71 22,41 4,22 9953,15 4806,66 904,82 1412,55 2825,10 19902,28 11,60 14,50
1. mailako laguntzailea 9,88 27,36 20,17 4,22 9164,51 4326,65 904,82 1302,06 2604,12 18302,16 10,67 13,34
2. mailako laguntzailea 9,78 23,17 16,56 4,22 7763,12 3551,37 904,82 1166,18 2332,36 15717,85 9,16 11,45
Telefonista 9,78 23,17 16,55 4,22 7762,00 3550,88 904,82 1166,18 2332,36 15716,24 9,16 11,45

 



BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5972 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

EGUNEAN URTEAN
 
Kategoriak  Oinarrizko   Jarduera     Soldataz          Ordu Aparteko 

Oinarrizko   soldata plusa gaindiko Oinarrizko Jarduera    Soldata Oporrak  Aparteko Urtekoa arrunta   orduak 
antzinatasuna  335 214,5  plus   soldata   plusa gaind. plusa  ordain-sariak  guztira 

egu 214 5

C)    Mendekoak 

Kontserjeak eta kobratzaileak 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16
Ordenantza, atezaina, erizaina 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16

Langileak 

A)    Lanbide klasikoak 

Obra arduraduna eta tailerreko 13,41 34,69 26,96 4,22 11621,14 5782,35 904,82 1615,41 3230,82 23154,54 13,49 16,86
burua 
Kapataza eta tailerreko 12,20 31,99 24,38 4,22 10717,73 5229,04 904,82 1486,19 2972,38 21310,16 12,42 15,53
kontramaisua 
Taldeko burua 12,20 31,99 24,38 4,22 10717,73 5229,04 904,82 1486,19 2972,38 21310,16 12,42 15,53
Espezialistak 12,14 31,74 24,17 4,22 10633,50 5184,18 904,82 1479,33 2958,66 21160,49 12,33 15,41
1. mailako Ofiziala 12,14 31,74 24,17 4,22 10633,50 5184,18 904,82 1479,33 2958,66 21160,49 12,33 15,41
2. mailako ofiziala 10,92 28,58 21,45 4,22 9574,57 4601,97 904,82 1379,56 2759,12 19220,04 11,20 14,00
Laguntzailea 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16
Peoi espezialistak 9,80 26,78 19,54 4,22 8972,58 4192,34 904,82 1261,53 2523,06 17854,33 10,40 13,00
Peoi arruntak 9,78 26,59 19,20 4,22 8906,35 4118,21 904,82 1226,01 2452,02 17607,41 10,26 12,83

B)    Obrako laguntzaileak 

1. obra-teknikaria 10,92 30,70 23,06 4,22 10284,86 4945,48 904,82 1409,95 2819,90 20365,01 11,87 14,84
2. obra-teknikari lagun. 9,78 23,17 16,56 4,22 7763,12 3551,37 904,82 1166,18 2332,36 15717,85 9,16 11,45
1. obra-admin. lagun. 9,88 27,36 20,17 4,22 9165,34 4325,71 904,82 1301,10 2602,20 18299,17 10,66 13,33
2. obra-admin. lagun. 9,78 23,17 16,56 4,22 7763,05 3551,44 904,82 1166,28 2332,56 15718,15 9,16 11,45
Zerrendagilea/Biltegizaina/ 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16
Zinpeko zaindaria/ 
Tailerreko zaindaria/Erizaina 
Garbitzaileak eta sukaldeko 9,78 26,59 19,20 4,22 8906,35 4118,21 904,82 1226,01 2452,02 17607,41 10,26 12,83
langileak 
1. urteko prestakuntza; 16 15,72 11,77 2,31 5266,01 2531,08 497,65 758,76 1517,52 10571,02 
eta 17 urte 
2. urteko prestakuntza; 16 17,15 12,84 2,53 5744,74 2761,18 542,89 827,74 1655,47 11532,02 
eta 17 urte 
1. urteko prestakuntza; 18 7,10 18,58 13,91 2,74 6223,47 2991,28 588,13 896,71 1793,43 12493,03 
eta 20 urte 
2. urteko prestakuntza; 18 7,64 20,01 14,98 2,95 6702,20 3221,38 633,37 965,69 1931,38 13454,03 
eta 20 urte 

TABLAS SALARIALES CONSTRUCCIÓN DE BIZKAIA AÑO 2007

DIARIO ANUAL

Categorías Salario Plus 
Antigüedad base Actividadbase 335 214,5 

Plus 
extrsal.

Hora Hora
Salario Plus Plus Vacaciones Pagas Total ordinaria extra
base actividad extsl. extras anual 

dias 214,5

Personal superior 
Jefe de Servicios 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Jefe de Obra 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Ayudante de Servicio 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69

Personal titulado 

Arquitecto 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Ingeniero 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Licenciado 15,25 40,71 32,37 4,22 13636,54 6943,08 904,82 1846,38 3692,76 27023,58 15,75 19,69
Aparejador 14,50 37,50 29,62 4,22 12562,38 6353,27 904,82 1745,69 3491,38 25057,54 14,60 18,25
Perito industrial 14,50 37,50 29,62 4,22 12562,38 6353,27 904,82 1745,69 3491,38 25057,54 14,60 18,25
Ayudante Ingeniero 14,50 37,50 29,62 4,22 12562,38 6353,27 904,82 1745,69 3491,38 25057,54 14,60 18,25
Graduado Social 13,79 34,49 27,01 4,22 11553,93 5794,07 904,82 1646,91 3293,82 23193,55 13,52 16,90
A.T.S. y Practicante 13,79 34,49 27,01 4,22 11553,93 5794,07 904,82 1646,91 3293,82 23193,55 13,52 16,90

Empleados 

A)    Técnicos 

Ayudante de obra 13,79 36,23 28,35 4,22 12137,43 6080,37 904,82 1675,11 3350,22 24147,95 14,07 17,59
Encargado general 13,79 36,27 28,35 4,22 12151,97 6080,35 904,82 1670,27 3340,54 24147,95 14,07 17,59
Delineante Proyectista 13,41 34,66 26,96 4,22 11612,77 5782,38 904,82 1618,18 3236,36 23154,51 13,49 16,86
Delineante de 1ª 12,38 33,36 25,64 4,22 11177,04 5500,76 904,82 1544,42 3088,84 22215,88 12,95 16,19
Delineante de 2ª 12,12 31,42 23,95 4,22 10524,84 5137,37 904,82 1479,21 2958,42 21004,66 12,24 15,30
Práctico topografía de 1ª 12,38 33,36 25,64 4,22 11177,04 5500,76 904,82 1544,42 3088,84 22215,88 12,95 16,19
Práctico topografía de 2ª 12,12 31,42 23,95 4,22 10524,84 5137,37 904,82 1479,21 2958,42 21004,66 12,24 15,30
Aydte. práctico topografía 10,92 30,71 23,06 4,22 10287,34 4946,76 904,82 1410,08 2820,16 20369,16 11,87 14,84
Técnico Organización 1ª 12,38 33,36 25,64 4,22 11177,04 5500,76 904,82 1544,42 3088,84 22215,88 12,95 16,19
Técnico Organización 2ª 12,12 31,42 23,95 4,22 10524,84 5137,37 904,82 1479,21 2958,42 21004,66 12,24 15,30
Inspector de control 10,92 28,58 21,45 4,22 9574,58 4601,99 904,82 1379,54 2759,08 19220,01 11,20 14,00
Calcador 9,78 23,40 16,84 4,22 7838,13 3613,23 904,82 1166,18 2332,36 15854,72 9,24 11,55

B)     Administrativos 

Jefe de 1ª 13,79 34,38 27,01 4,22 11516,68 5794,07 904,82 1659,33 3318,66 23193,56 13,52 16,90
Jefe de 2ª 12,38 33,36 25,64 4,22 11176,98 5500,73 904,82 1544,42 3088,84 22215,79 12,95 16,19
Jefe de Personal 13,79 37,87 29,63 4,22 12684,96 6354,70 904,82 1706,01 3412,02 25062,51 14,61 18,26
Oficial de 1ª 12,38 32,49 24,95 4,22 10882,89 5352,49 904,82 1527,19 3054,38 21721,77 12,66 15,83
Oficial de 2ª 10,92 29,71 22,41 4,22 9953,15 4806,66 904,82 1412,55 2825,10 19902,28 11,60 14,50

 



BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5973 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

DIARIO ANUAL

Categorías Salario Plus 
Antigüedad base Actividadbase 335 214,5 

Plus 
extrsal.

Hora Hora
Salario Plus Plus Vacaciones Pagas Total ordinaria extra
base actividad extsl. extras anual 

dias 214,5

Auxiliar de 1ª 9,88 27,36 20,17 4,22 9164,51 4326,65 904,82 1302,06 2604,12 18302,16 10,67 13,34
Auxiliar de 2ª 9,78 23,17 16,56 4,22 7763,12 3551,37 904,82 1166,18 2332,36 15717,85 9,16 11,45
Telefonista 9,78 23,17 16,55 4,22 7762,00 3550,88 904,82 1166,18 2332,36 15716,24 9,16 11,45

C)    Subalternos 

Conserjes y Cobradores 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16
Ordenanza, Portero, Enfermero 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16

Operarios 

A)    Oficios clásicos 

Encargado Obra y Jefe Taller 13,41 34,69 26,96 4,22 11621,14 5782,35 904,82 1615,41 3230,82 23154,54 13,49 16,86
Capataz/Contramaestre Taller 12,20 31,99 24,38 4,22 10717,73 5229,04 904,82 1486,19 2972,38 21310,16 12,42 15,53
Jefe de Equipo 12,20 31,99 24,38 4,22 10717,73 5229,04 904,82 1486,19 2972,38 21310,16 12,42 15,53
Especialistas 12,14 31,74 24,17 4,22 10633,50 5184,18 904,82 1479,33 2958,66 21160,49 12,33 15,41
Oficial de 1ª 12,14 31,74 24,17 4,22 10633,50 5184,18 904,82 1479,33 2958,66 21160,49 12,33 15,41
Oficial de 2ª 10,92 28,58 21,45 4,22 9574,57 4601,97 904,82 1379,56 2759,12 19220,04 11,20 14,00
Ayudante 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16
Peones Especialistas 9,80 26,78 19,54 4,22 8972,58 4192,34 904,82 1261,53 2523,06 17854,33 10,40 13,00
Peones Ordinarios 9,78 26,59 19,20 4,22 8906,35 4118,21 904,82 1226,01 2452,02 17607,41 10,26 12,83

B)    Auxiliares de obra 

Aux. Técnico Obra de 1ª 10,92 30,70 23,06 4,22 10284,86 4945,48 904,82 1409,95 2819,90 20365,01 11,87 14,84
Aux. Técnico Obra de 2ª 9,78 23,17 16,56 4,22 7763,12 3551,37 904,82 1166,18 2332,36 15717,85 9,16 11,45
Aux. Admón. Obra de 1ª 9,88 27,36 20,17 4,22 9165,34 4325,71 904,82 1301,10 2602,20 18299,17 10,66 13,33
Aux. Admón Obra de 2ª 9,78 23,17 16,56 4,22 7763,05 3551,44 904,82 1166,28 2332,56 15718,15 9,16 11,45
Listero / Almacenero / 9,88 26,87 19,84 4,22 9003,07 4256,39 904,82 1301,22 2602,44 18067,94 10,53 13,16
Guarda Jurado / Vigilante 
Taller / Enfermero 
Personal de Limpieza y Cocina 9,78 26,59 19,20 4,22 8906,35 4118,21 904,82 1226,01 2452,02 17607,41 10,26 12,83
Formación 1º año; 16 y 17 años 15,72 11,77 2,31 5266,01 2531,08 497,65 758,76 1517,52 10571,02 
Formación 2º año; 16 y 17 años 17,15 12,84 2,53 5744,74 2761,18 542,89 827,74 1655,47 11532,02 
Formación 1º año; 18 a 20 años 7,10 18,58 13,91 2,74 6223,47 2991,28 588,13 896,71 1793,43 12493,03 
Formación 2º año; 18 a 20 años 7,64 20,01 14,98 2,95 6702,20 3221,38 633,37 965,69 1931,38 13454,03 

Bizkaiko eraikuntza – 2007ko antzinatasuna eta oporrak

Maila Kategoriak Oporrak 5% 10% 17% 24% 31% 38% 45% 52% 59%

Goi mailako langileak 

II Zerbitzuburua 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Obrako burua 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Zerbitzuko laguntzailea 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93

Langile tituludunak 

II Arkitektoa 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Ingeniaria 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Lizentziaduna 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
III Aparejadorea 1.745,69 1.806,79 1.867,89 1.953,43 2.038,97 2.124,50 2.210,04 2.295,58 2.381,12 2.466,66
III Industria peritua 1.745,69 1.806,79 1.867,89 1.953,43 2.038,97 2.124,50 2.210,04 2.295,58 2.381,12 2.466,66
III Ingeniari laguntzailea 1.745,69 1.806,79 1.867,89 1.953,43 2.038,97 2.124,50 2.210,04 2.295,58 2.381,12 2.466,66
III Gizarte graduduna 1.646,91 1.704,55 1.762,19 1.842,89 1.923,59 2.004,29 2.084,99 2.165,69 2.246,39 2.327,08
III Osasun Laguntzaile Teknikoa 1.646,91 1.704,55 1.762,19 1.842,89 1.923,59 2.004,29 2.084,99 2.165,69 2.246,39 2.327,08

eta Praktikantea 

Enplegatuak 

A)    Teknikariak 

IV Obrako laguntzailea 1.675,11 1.733,74 1.792,37 1.874,45 1.956,53 2.038,61 2.120,69 2.202,77 2.284,85 2.366,93
IV Arduradun nagusia 1.670,27 1.728,73 1.787,19 1.869,03 1.950,88 2.032,72 2.114,56 2.196,41 2.278,25 2.360,09

Delineatzaile proiektugilea 1.618,18 1.674,82 1.731,45 1.810,74 1.890,03 1.969,33 2.048,62 2.127,91 2.207,20 2.286,49
VI 1. m. Delineatzailea 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
VII 2. mailako Delineatzailea 1.479,21 1.530,98 1.582,75 1.655,24 1.727,72 1.800,20 1.872,68 1.945,16 2.017,64 2.090,12
VI 1. topografia praktikoa 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
VII 2. topografia praktikoa 1.479,21 1.530,98 1.582,75 1.655,24 1.727,72 1.800,20 1.872,68 1.945,16 2.017,64 2.090,12
IX Topo. praktikoaren laguntz. 1.410,08 1.459,43 1.508,79 1.577,88 1.646,97 1.716,07 1.785,16 1.854,26 1.923,35 1.992,44
VI 1. antolakuntza-teknikaria 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
VII 2. antolakuntza-teknikaria 1.479,21 1.530,98 1.582,75 1.655,24 1.727,72 1.800,20 1.872,68 1.945,16 2.017,64 2.090,12
VIII     Kontrol-ikuskaria 1.379,54 1.427,82 1.476,11 1.543,71 1.611,30 1.678,90 1.746,50 1.814,10 1.881,69 1.949,29
IX Kalkatzailea 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81

B)    Administrariak 

II 1. mailako burua 1.659,33 1.717,41 1.775,48 1.856,79 1.938,10 2.019,40 2.100,71 2.182,02 2.263,33 2.344,63
V 2. mailako burua. 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
IV Langileburua 1.706,01 1.765,72 1.825,43 1.909,03 1.992,62 2.076,21 2.159,81 2.243,40 2.327,00 2.410,59
VI 1. mailako Ofiziala 1.527,19 1.580,64 1.634,09 1.708,93 1.783,76 1.858,59 1.933,42 2.008,25 2.083,09 2.157,92
VII 2. mailako ofiziala 1.412,55 1.461,99 1.511,43 1.580,64 1.649,86 1.719,07 1.788,29 1.857,50 1.926,72 1.995,93
IX 1. mailako laguntzailea 1.302,06 1.347,63 1.393,20 1.457,01 1.520,81 1.584,61 1.648,41 1.712,21 1.776,01 1.839,81
IX 2. mailako laguntzailea 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81
IX Telefonista 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81

C)    Mendekoak 

IX Kontserjeak eta kobratzaileak 1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62
IX Ordenantza, atezaina, erizaina 1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62

 



BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5974 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

Maila Kategoriak Oporrak 5% 10% 17% 24% 31% 38% 45% 52% 59%

Langileak 

A)    Lanbide klasikoak 

VI Obra arduraduna eta tailerreko 1.615,41 1.671,95 1.728,49 1.807,64 1.886,80 1.965,95 2.045,11 2.124,26 2.203,42 2.282,57
burua 

VII Kapataza eta tailerreko 1.486,19 1.538,21 1.590,22 1.663,05 1.735,87 1.808,69 1.881,52 1.954,34 2.027,16 2.099,99
kontramaisua 

VII Taldeko burua 1.486,19 1.538,21 1.590,22 1.663,05 1.735,87 1.808,69 1.881,52 1.954,34 2.027,16 2.099,99
VII Espezialistak 1.479,33 1.531,11 1.582,88 1.655,37 1.727,86 1.800,34 1.872,83 1.945,32 2.017,81 2.090,29
VIII     1. mailako ofizialak 1.479,33 1.531,11 1.582,88 1.655,37 1.727,86 1.800,34 1.872,83 1.945,32 2.017,81 2.090,29
IX 2. mailako ofizialak 1.379,56 1.427,84 1.476,13 1.543,73 1.611,33 1.678,92 1.746,52 1.814,12 1.881,72 1.949,32
X Laguntzaileak 1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62
XI Peoi espezialistak 1.261,53 1.305,68 1.349,84 1.411,65 1.473,47 1.535,28 1.597,10 1.658,91 1.720,73 1.782,54
XII Peoi arruntak 1.226,01 1.268,92 1.311,83 1.371,91 1.431,98 1.492,05 1.552,13 1.612,20 1.672,28 1.732,35

B)    Obrako laguntzaileak 

VII 1. mailako obrako laguntzaile 1.409,95 1.459,30 1.508,65 1.577,73 1.646,82 1.715,91 1.785,00 1.854,08 1.923,17 1.992,26
teknikoa 

VII 2. mailako obrako laguntzaile 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81
teknikoa 

IX 1. obra-admin. lagun. 1.301,10 1.346,64 1.392,18 1.455,93 1.519,68 1.583,44 1.647,19 1.710,95 1.774,70 1.838,45
IX 2. mailako obrako administrazio     1.166,28 1.207,10 1.247,92 1.305,07 1.362,22 1.419,36 1.476,51 1.533,66 1.590,81 1.647,95

laguntzailea 
X Zerrendagilea/Biltegizaina/ 1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62

Zinpeko zaindaria/Tailerreko 
zaindaria / Erizaina 

XII Garbitzaileak eta sukaldeko 1.226,01 1.268,92 1.311,83 1.371,91 1.431,98 1.492,05 1.552,13 1.612,20 1.672,28 1.732,35
langileak 
1. urteko prestakuntza; 758,76 785,31 811,87 
16 eta 17 urte 
2. urteko prestakuntza; 827,74 856,71 885,68 
16 eta 17 urte 
1. urteko prestakuntza; 896,71 928,10 959,48 
18 eta 20 urte 
2. urteko prestakuntza; 965,69 999,49 1.033,29 
18 eta 20 urte 

Construcción de Bizkaia – Antigüedad vacaciones 2007

Nivel Categorías Vacaciones 5% 10% 17% 24% 31% 38% 45% 52% 59%

Personal superior 
II Jefe de Servicios 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Jefe de Obra 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Ayudante de Servicio 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93

Personal titulado 

II Arquitecto 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Ingeniero 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
II Licenciado 1.846,38 1.911,00 1.975,63 2.066,10 2.156,57 2.247,04 2.337,52 2.427,99 2.518,46 2.608,93
III Aparejador 1.745,69 1.806,79 1.867,89 1.953,43 2.038,97 2.124,50 2.210,04 2.295,58 2.381,12 2.466,66
III Perito industrial 1.745,69 1.806,79 1.867,89 1.953,43 2.038,97 2.124,50 2.210,04 2.295,58 2.381,12 2.466,66
III Ayudante Ingeniero 1.745,69 1.806,79 1.867,89 1.953,43 2.038,97 2.124,50 2.210,04 2.295,58 2.381,12 2.466,66
III Graduado Social 1.646,91 1.704,55 1.762,19 1.842,89 1.923,59 2.004,29 2.084,99 2.165,69 2.246,39 2.327,08
III A.T.S. y Practicante 1.646,91 1.704,55 1.762,19 1.842,89 1.923,59 2.004,29 2.084,99 2.165,69 2.246,39 2.327,08

Empleados 

A)    Técnicos 

IV Ayudante de obra 1.675,11 1.733,74 1.792,37 1.874,45 1.956,53 2.038,61 2.120,69 2.202,77 2.284,85 2.366,93
IV Encargado general 1.670,27 1.728,73 1.787,19 1.869,03 1.950,88 2.032,72 2.114,56 2.196,41 2.278,25 2.360,09
V Delineante Proyectista 1.618,18 1.674,82 1.731,45 1.810,74 1.890,03 1.969,33 2.048,62 2.127,91 2.207,20 2.286,49
VI Delineante de 1ª 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
VII Delineante de 2ª 1.479,21 1.530,98 1.582,75 1.655,24 1.727,72 1.800,20 1.872,68 1.945,16 2.017,64 2.090,12
VI Práctico topografía. de 1ª 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
VII Práctico topografía. de 2ª 1.479,21 1.530,98 1.582,75 1.655,24 1.727,72 1.800,20 1.872,68 1.945,16 2.017,64 2.090,12
IX Ayudante práctico topografía 1.410,08 1.459,43 1.508,79 1.577,88 1.646,97 1.716,07 1.785,16 1.854,26 1.923,35 1.992,44
VI Técnico Organización. 1ª 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
VII Técnico Organización 2ª 1.479,21 1.530,98 1.582,75 1.655,24 1.727,72 1.800,20 1.872,68 1.945,16 2.017,64 2.090,12
VIII     Inspector de control 1.379,54 1.427,82 1.476,11 1.543,71 1.611,30 1.678,90 1.746,50 1.814,10 1.881,69 1.949,29
IX Calcador 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81

B)    Administrativos 

II Jefe de 1ª 1.659,33 1.717,41 1.775,48 1.856,79 1.938,10 2.019,40 2.100,71 2.182,02 2.263,33 2.344,63
V Jefe de 2ª 1.544,42 1.598,47 1.652,53 1.728,21 1.803,88 1.879,56 1.955,24 2.030,91 2.106,59 2.182,27
IV Jefe de Personal 1.706,01 1.765,72 1.825,43 1.909,03 1.992,62 2.076,21 2.159,81 2.243,40 2.327,00 2.410,59
VI Oficial de 1ª 1.527,19 1.580,64 1.634,09 1.708,93 1.783,76 1.858,59 1.933,42 2.008,25 2.083,09 2.157,92
VII Oficial de 2ª 1.412,55 1.461,99 1.511,43 1.580,64 1.649,86 1.719,07 1.788,29 1.857,50 1.926,72 1.995,93
IX Auxiliar de 1ª 1.302,06 1.347,63 1.393,20 1.457,01 1.520,81 1.584,61 1.648,41 1.712,21 1.776,01 1.839,81
IX Auxiliar de 2ª 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81
IX Telefonista 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81

C)    Subalternos 

IX Conserjes y Cobradores 1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62
IX Ordenanza, Portero, Enfermero     1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62

 



BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5975 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

Nivel Categorías Vacaciones 5% 10% 17% 24% 31% 38% 45% 52% 59%

Operarios 

A)    Oficios clásicos 

VI Encargado de Obra y Jefe Taller    1.615,41 1.671,95 1.728,49 1.807,64 1.886,80 1.965,95 2.045,11 2.124,26 2.203,42 2.282,57
VII Capataz y Contramaestre Taller     1.486,19 1.538,21 1.590,22 1.663,05 1.735,87 1.808,69 1.881,52 1.954,34 2.027,16 2.099,99
VII Jefe de Equipo 1.486,19 1.538,21 1.590,22 1.663,05 1.735,87 1.808,69 1.881,52 1.954,34 2.027,16 2.099,99
VII Especialistas 1.479,33 1.531,11 1.582,88 1.655,37 1.727,86 1.800,34 1.872,83 1.945,32 2.017,81 2.090,29
VIII     Oficiales de 1ª 1.479,33 1.531,11 1.582,88 1.655,37 1.727,86 1.800,34 1.872,83 1.945,32 2.017,81 2.090,29
IX Oficiales de 2ª 1.379,56 1.427,84 1.476,13 1.543,73 1.611,33 1.678,92 1.746,52 1.814,12 1.881,72 1.949,32
X Ayudantes 1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62
XI Peones Especialistas 1.261,53 1.305,68 1.349,84 1.411,65 1.473,47 1.535,28 1.597,10 1.658,91 1.720,73 1.782,54
XII Peones Ordinarios 1.226,01 1.268,92 1.311,83 1.371,91 1.431,98 1.492,05 1.552,13 1.612,20 1.672,28 1.732,35

B)    Auxiliares de obra 

VII Aux. Técnico de Obra de 1ª 1.409,95 1.459,30 1.508,65 1.577,73 1.646,82 1.715,91 1.785,00 1.854,08 1.923,17 1.992,26
VII Aux. Técnico de Obra de 2ª 1.166,18 1.207,00 1.247,81 1.304,96 1.362,10 1.419,24 1.476,38 1.533,53 1.590,67 1.647,81
IX Aux. Admón. Obra de 1ª 1.301,10 1.346,64 1.392,18 1.455,93 1.519,68 1.583,44 1.647,19 1.710,95 1.774,70 1.838,45
IX Aux. Admón de Obra de 2ª 1.166,28 1.207,10 1.247,92 1.305,07 1.362,22 1.419,36 1.476,51 1.533,66 1.590,81 1.647,95
X Listero / Almacenero / Guarda 1.301,22 1.346,76 1.392,31 1.456,07 1.519,82 1.583,58 1.647,34 1.711,10 1.774,86 1.838,62

Jurado / Vigilante Taller / 
Enfermero 

XII Personal de Limpieza y Cocina 1.226,01 1.268,92 1.311,83 1.371,91 1.431,98 1.492,05 1.552,13 1.612,20 1.672,28 1.732,35
Formación 1º año; 16 y 17 años 758,76 785,31 811,87 
Formación 2º año; 16 a 17 años 827,74 856,71 885,68 
Formación 1º año; 18 a 20 años 896,71 928,10 959,48 
Formación 2º año; 18 a 20 años 965,69 999,49 1.033,29 

Bizkaiko eraikuntza – 2007ko aparteko orduak

Maila Kategoriak Aparteko ordua 5% 10% 17% 24% 31% 38% 45% 52% 59%

Goi mailako langileak 

II Zerbitzuburua 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Obrako burua 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Zerbitzuko laguntzailea 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81

Langile tituludunak 

II Arkitektoa 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Ingeniaria 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Lizentziaduna 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
III Aparejadorea 18,25 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,38
III Industria peritua 18,25 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,38
III Ingeniari laguntzailea 18,25 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,38
III Gizarte graduduna 16,90 0,42 0,85 1,44 2,03 2,62 3,21 3,80 4,39 4,99
III Osasun Laguntzaile Teknikoa 16,90 0,42 0,85 1,44 2,03 2,62 3,21 3,80 4,39 4,99

eta Praktikantea 

Enplegatuak 

A)    Teknikariak 

IV Obrako laguntzailea 17,59 0,44 0,88 1,50 2,11 2,73 3,34 3,96 4,57 5,19
IV Arduradun nagusia 17,59 0,44 0,88 1,50 2,11 2,73 3,34 3,96 4,57 5,19
V Delineatzaile proiektugilea 16,86 0,42 0,84 1,43 2,02 2,61 3,20 3,79 4,38 4,97
VI 1. m. Delineatzailea 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
VII 2. mailako Delineatzailea 15,30 0,38 0,77 1,30 1,84 2,37 2,91 3,44 3,98 4,51
VI 1. topografia praktikoa 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
VII 2. topografia praktikoa 15,30 0,38 0,77 1,30 1,84 2,37 2,91 3,44 3,98 4,51
IX Topo. praktikoaren laguntz. 14,84 0,37 0,74 1,26 1,78 2,30 2,82 3,34 3,86 4,38
VI 1. antolakuntza-teknikaria 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
VII 2. antolakuntza-teknikaria 15,30 0,38 0,77 1,30 1,84 2,37 2,91 3,44 3,98 4,51
VIII     Kontrol-ikuskaria 14,00 0,35 0,70 1,19 1,68 2,17 2,66 3,15 3,64 4,13
IX Kalkatzailea 11,55 0,29 0,58 0,98 1,39 1,79 2,19 2,60 3,00 3,41

B)    Administrariak 

II 1. mailako burua 16,90 0,42 0,85 1,44 2,03 2,62 3,21 3,80 4,39 4,99
V 2. mailako burua. 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
IV Langileburua 18,26 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,39
VI 1. mailako Ofiziala 15,83 0,40 0,79 1,35 1,90 2,45 3,01 3,56 4,12 4,67
VII 2. mailako ofiziala 14,50 0,36 0,73 1,23 1,74 2,25 2,76 3,26 3,77 4,28
IX 1. mailako laguntzailea 13,34 0,33 0,67 1,13 1,60 2,07 2,53 3,00 3,47 3,94
IX 2. mailako laguntzailea 11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38
IX Telefonista 11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38

C)    Mendekoak 

IX Kontserjeak eta kobratzaileak 13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88
IX Ordenantza, atezaina, erizaina 13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88

Langileak 

A)    Lanbide klasikoak 

VI Obra arduraduna eta tailerreko burua  16,86 0,42 0,84 1,43 2,02 2,61 3,20 3,79 4,38 4,97
VII Kapataza eta tailerreko kontramaisua 15,53 0,39 0,78 1,32 1,86 2,41 2,95 3,49 4,04 4,58
VII Taldeko burua 15,53 0,39 0,78 1,32 1,86 2,41 2,95 3,49 4,04 4,58
VII Espezialistak 15,41 0,39 0,77 1,31 1,85 2,39 2,93 3,47 4,01 4,55
VIII     1. mailako ofizialak 15,41 0,39 0,77 1,31 1,85 2,39 2,93 3,47 4,01 4,55
IX 2. mailako ofizialak 14,00 0,35 0,70 1,19 1,68 2,17 2,66 3,15 3,64 4,13
X Laguntzaileak 13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88

 



BAO. 41. zk. 2007, otsailak 27. Asteartea — 5976 — BOB núm. 41. Martes, 27 de febrero de 2007

Maila Kategoriak Aparteko ordua 5% 10% 17% 24% 31% 38% 45% 52% 59%

XI Peoi espezialistak 13,00 0,33 0,65 1,11 1,56 2,02 2,47 2,93 3,38 3,84
XII Peoi arrunta 12,83 0,32 0,64 1,09 1,54 1,99 2,44 2,89 3,34 3,78

B) Obrako laguntzaileak 
VII 1. mailako obrako laguntzaile teknikoa  14,84 0,37 0,74 1,26 1,78 2,30 2,82 3,34 3,86 4,38
VII 2. mailako obrako laguntzaile teknikoa  11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38
IX 1. mailako administrazioko 13,33 0,33 0,67 1,13 1,60 2,07 2,53 3,00 3,47 3,93

laguntzaile teknikoa 
IX 2. mailako obrako administrazio 11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38

laguntzailea 
X Zerrendagilea/Biltegizaina/Zinpeko     13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88

zaindaria/Tailerreko zaindaria / 
Erizaina 

XII Garbiketa eta sukaldeko langileakna  12,83 0,32 0,64 1,09 1,54 1,99 2,44 2,89 3,34 3,78

Construcción de Bizkaia – Horas extras 2007

Nivel Categorias Hora extra 5% 10% 17% 24% 31% 38% 45% 52% 59%

Personal superior 
II Jefe de Servicios 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Jefe de Obra 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Ayudante de Servicio 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81

Personal titulado 

II Arquitecto 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Ingeniero 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
II Licenciado 19,69 0,49 0,98 1,67 2,36 3,05 3,74 4,43 5,12 5,81
III Aparejador 18,25 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,38
III Perito industrial 18,25 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,38
III Ayudante Ingeniero 18,25 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,38
III Graduado Social 16,90 0,42 0,85 1,44 2,03 2,62 3,21 3,80 4,39 4,99
III A.T.S. y Practicante 16,90 0,42 0,85 1,44 2,03 2,62 3,21 3,80 4,39 4,99

Empleados 

A)    Técnicos 

IV Ayudante de obra 17,59 0,44 0,88 1,50 2,11 2,73 3,34 3,96 4,57 5,19
IV Encargado general 17,59 0,44 0,88 1,50 2,11 2,73 3,34 3,96 4,57 5,19
V Delineante Proyectista 16,86 0,42 0,84 1,43 2,02 2,61 3,20 3,79 4,38 4,97
VI Delineante de 1ª 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
VII Delineante de 2ª 15,30 0,38 0,77 1,30 1,84 2,37 2,91 3,44 3,98 4,51
VI Práctico topografía. de 1ª 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
VII Práctico topografía. de 2ª 15,30 0,38 0,77 1,30 1,84 2,37 2,91 3,44 3,98 4,51
IX Ayudante práctico topografía 14,84 0,37 0,74 1,26 1,78 2,30 2,82 3,34 3,86 4,38
VI Técnico Organización. 1ª 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
VII Técnico Organización 2ª 15,30 0,38 0,77 1,30 1,84 2,37 2,91 3,44 3,98 4,51
VIII     Inspector de control 14,00 0,35 0,70 1,19 1,68 2,17 2,66 3,15 3,64 4,13
IX Calcador 11,55 0,29 0,58 0,98 1,39 1,79 2,19 2,60 3,00 3,41

B)    Administrativos 

II Jefe de 1ª 16,90 0,42 0,85 1,44 2,03 2,62 3,21 3,80 4,39 4,99
V Jefe de 2ª 16,19 0,40 0,81 1,38 1,94 2,51 3,08 3,64 4,21 4,78
IV Jefe de Personal 18,26 0,46 0,91 1,55 2,19 2,83 3,47 4,11 4,75 5,39
VI Oficial de 1ª 15,83 0,40 0,79 1,35 1,90 2,45 3,01 3,56 4,12 4,67
VII Oficial de 2ª 14,50 0,36 0,73 1,23 1,74 2,25 2,76 3,26 3,77 4,28
IX Auxiliar de 1ª 13,34 0,33 0,67 1,13 1,60 2,07 2,53 3,00 3,47 3,94
IX Auxiliar de 2ª 11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38
IX Telefonista 11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38

C)    Subalternos 

IX Conserjes y Cobradores 13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88
IX Ordenanza, Portero, Enfermero 13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88

Operarios 

A)    Oficios Clásicos 

VI Encargado de Obra y Jefe Taller 16,86 0,42 0,84 1,43 2,02 2,61 3,20 3,79 4,38 4,97
VII Capataz y Contramaestre Taller 15,53 0,39 0,78 1,32 1,86 2,41 2,95 3,49 4,04 4,58
VII Jefe de Equipo 15,53 0,39 0,78 1,32 1,86 2,41 2,95 3,49 4,04 4,58
VII Especialistas 15,41 0,39 0,77 1,31 1,85 2,39 2,93 3,47 4,01 4,55
VIII     Oficiales de 1ª 15,41 0,39 0,77 1,31 1,85 2,39 2,93 3,47 4,01 4,55
IX Oficiales de 2ª 14,00 0,35 0,70 1,19 1,68 2,17 2,66 3,15 3,64 4,13
X Ayudantes 13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88
XI Peones Especialistas 13,00 0,33 0,65 1,11 1,56 2,02 2,47 2,93 3,38 3,84
XII Peón Ordinario 12,83 0,32 0,64 1,09 1,54 1,99 2,44 2,89 3,34 3,78

B)    Auxiliares de obra 

VII Aux. Técnico de Obra de 1ª 14,84 0,37 0,74 1,26 1,78 2,30 2,82 3,34 3,86 4,38
VII Aux. Técnico de Obra de 2ª 11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38
IX Aux. Admón. Obra de 1ª 13,33 0,33 0,67 1,13 1,60 2,07 2,53 3,00 3,47 3,93
IX Aux. Admón de Obra de 2ª 11,45 0,29 0,57 0,97 1,37 1,77 2,18 2,58 2,98 3,38
X Listero / Almacenero / Guarda 13,16 0,33 0,66 1,12 1,58 2,04 2,50 2,96 3,42 3,88

Jurado/ Vigilante Taller / Enfermero 
XII Personal de Limpieza y Cocina 12,83 0,32 0,64 1,09 1,54 1,99 2,44 2,89 3,34 3,78

(III-67)

 


